PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2016                                                                                                                                                               № 640
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.03.2014 № 638 "Об утверждении Порядка формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории округа Муром"
    В соответствии со статьей 9 Закона Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 542 "Об утверждении Порядка ведения областного сводного списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями" и Уставом округа Муром,

     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 31.03.2014 № 638 "Об утверждении Порядка формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории округа Муром" следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 8 изложить в редакции:

"- отказ ребенка-сироты (лица) от заключения договора найма специализированного жилого помещения".

1.2. Пункт 9 изложить в редакции:

"Решение об исключении ребенка-сироты (лица) из Списка принимается жилищной комиссией при администрации округа Муром (далее - жилищная комиссия) и подлежит утверждению постановлением администрации округа Муром.

Решение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, должно быть принято в течение 15 (пятнадцати) дней со дня поступления в Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" (далее - МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром") информации (документов) об обстоятельствах, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, являющихся основанием для исключения ребенка-сироты (лица) из Списка.

Выписка из протокола заседания жилищной комиссии об исключении ребенка-сироты (лица) из Списка в 3 (трех) экземплярах направляется МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" в управление образования в течение 2 (двух) дней со дня принятия постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии, один из которых помещается в учетное дело ребенка-сироты (лица), второй - подлежит выдаче (направлению) ребенку-сироте (лицу) или его законному представителю, третий - подлежит направлению в департамент образования администрации Владимирской области (далее - департамент образования).

Управление образования в течение 3 дней со дня поступления документа, указанного в абзаце третьем настоящего пункта:

- выдает (направляет) ребенку-сироте (лицу) или его законному представителю уведомление об исключении ребенка-сироты (лица) из Списка с приложением выписки из протокола заседания жилищной комиссии о принятом решении;
- направляет в департамент образования выписку из протокола заседания жилищной комиссии об исключении ребенка-сироты (лица) из Списка для принятия решения об исключении данных на ребенка-сироту (лица) из Сводного списка.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А.Воронова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа по экономической политике, начальник Управления экономического развития

	Е.А.Воронов

	Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	Начальник управления образования

	И.И.Раевская

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                          Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                  _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП, УО, СМИ